ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      19.03.2014                                                                 № 42

   О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки в го-
роде Нижнем Новгороде, утверж-
денные постановлением городской
Думы города Нижнего Новгорода от
15.11.2005 № 89

В соответветствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки в городе Нижнем

Новгороде, утвержденные постановлением городской Думы города Нижнего
Новгорода от 15.11.2005 № 89 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки в городе Нижнем Новгороде», следующие изменения:

1.1. Дополнить статью «46.3. Градостроительные регламенты. Жилые зоны»
абзацем следующего содержания:

«Использовать земельные участки, расположенные в жилых зонах, для
размещения (парковки, стоянки, временного хранения) грузовых автомобилей с
разрешенной максимальной массой более 3,5 т и автомобилей, предназначенных
для перевозки пассажиров и имеющих более восьми сидячих мест, помимо сиде-
нья водителя, запрещается».

1.2. Дополнить статью «46.4. Градостроительные регламенты. Зоны специ-
ального назначения» условно разрешенным видом разрешенного использования
недвижимости в зоне кладбищ СО-3 новым абзацем следующего содержания:

 «объекты, связанные с оказанием ритуальных услуг, траурные залы, мага-
зины ритуальных услуг торговой площадью от 100 кв.м до 150 кв.м, колумбарии».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
городской Думы города Нижнего Новгорода по развитию города, строительству и
архитектуре (Растеряев В.А.).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

	«объекты, связанные с оказанием ритуальных услуг, траурные залы, магазины ритуальных услуг торговой площадью от 100 кв.м до 150 кв.м, колумбарии».